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Prawie 2 mld zł w budżecie Miasta, 231 mln zł przeznaczonych na
inwestycje, 309 mln zł pozyskanych środków unijnych, ponad 30 mln zł na
współpracę z organizacjami pozarządowymi, 6,1 mln km wykonanych przez



autobusy w komunikacji miejskiej – w Urzędzie Miasta zaprezentowano
raport o stanie Opola za 2025 rok.  

Dokument ten to pewien przegląd najważniejszych działań samorządu w ostatnich
kilkunastu miesiącach. To informacja o budżecie, o realizowanych inwestycjach i
projektach, a także o wielu różnych działaniach na rzecz i dla mieszkańców.

Podsumowanie 2025 rok wypada dla Opola bardzo dobrze. W minionym roku Miasto
realizowało liczne zadania – zarówno własne, jak i zlecone – obejmujące
kompetencje gminy oraz powiatu. Działania te miały charakter bieżący – operacyjny,
jak również inwestycyjny i strategiczny.

Co trzecia złotówka zainwestowana w edukację

Był to szczególny rok m.in. dla oświaty. Miasto prowadziło kilkadziesiąt jednostek
oświatowych, działało łącznie 114 różnego typu przedszkoli, szkół i placówek
oświatowych. Kształcenie, wychowanie i opiekę organizowano dla ponad 24 tys.
osób, zarówno dzieci, młodzieży, jak i dorosłych. Co trzecia wydana na inwestycje
złotówka przeznaczona została właśnie na edukację.

Opole znalazło się w gronie niewielu samorządów, które postawiły na utworzenie i
rozwój branżowych centrów umiejętności. To pewna nowość w kraju. W mieście od
niedawna działają już trzy tego typu placówki systemu oświaty.  To, co wyróżnia
centra, to przede wszystkim ich wysoka specjalizacja. W Opolu postawiono na
motoryzację, telekomunikację i poligrafię.  Wszystko we współpracy z ogólnopolskimi
organizacjami branżowymi właściwymi dla tych dziedzin oraz opolskim Parkiem
Naukowo-Technologicznym.

W opolskich szkołach realizowano kilka dużych projektów w obszarze poprawy
efektywności energetycznej. Dzięki środkom europejskim – łącznie 8 opolskich szkół
– doczekało się albo lada chwila doczeka się zdecydowanej poprawy warunków
kształcenia. Część inwestycji już się zakończyła, część jeszcze trwa. Mowa o
termomodernizacji i pracach towarzyszących. To w przyszłości przyniesie konkretne
korzyści finansowe, społeczne, a także środowiskowe dla nas wszystkich.

Szkoły będą nie tylko bardziej „eko”.  Miasto postawiło także na rozwój bazy
sportowej przy opolskich szkołach. Dzięki realizacji wieloletniego programu



„Olimpia” wybudowano 6 zadaszonych, nowoczesnych przyszkolnych hal
sportowych. Przy wsparciu zewnętrznej dotacji powstało również pełnowymiarowe
zewnętrzne boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią.

To nie wszystko. W intensywnie urbanizujących się Szczepanowicach trwa
rozbudowa publicznej szkoły podstawowej. Przy ul. Krapkowickiej powstaje od
podstaw nowoczesny żłobek, którego w tej części miasta brakowało.

Opole żyje kulturą

Miejska Biblioteka Publiczna, Muzeum Polskiej Piosenki, Galeria Sztuki Współczesnej,
Opolski Teatr Lalki i Aktora, Narodowe Centrum Polskiej Piosenki – pięć miejskich
instytucji kultury to setki inspirujących wydarzeń w minionym roku.  To również
dziesiątki tysięcy odbiorców. Raport to nie tylko informacja o tym co zbudowano, ale
i o tym co się działo.

W miejskiej bibliotece przybyło czytelników, jest ich już około 40 tysięcy. Biblioteka
poszerzyła również swój zakres działalności. Pod koniec roku w jej strukturze
rozpoczął działalność Urban Lab. Powstała przestrzeń, w której młodzi mieszkańcy
mogą aktywnie uczestniczyć w życiu miasta, rozwijać swoje umiejętności oraz
współpracować przy tworzeniu nowych rozwiązań na rzecz Opola.

Z oferty Muzeum Polskiej Piosenki do końca 2025 r. skorzystało 43 tys. osób. Dział
organizacji imprez NCPP przygotował 130 wydarzeń. Uczestniczyło w nich ponad 84
tys. osób.  Zespół Opolskiego Teatru Lalki i Aktora przygotował  330 przedstawień w
siedzibie dla 32 tys. widzów, a dodatkowo ponad sto warsztatów i lekcji teatralnych.
Galeria zainscenizowała m.in 23 wystawy w siedzibie, 4 poza nią, 12 wystaw
plenerowych oraz przygotowała prawie pół tysiąca różnego rodzaju imprez na żywo –
spotkań, spacerów, wykładów, warsztatów, lekcji i projekcji.  Działo się naprawdę
dużo.

Opole to również setki wydarzeń kulturalnych i społecznych organizowanych przez
Miasto, jak i wielu innych z nim współpracujących. Dni Opola, Krajowy Festiwal
Piosenki Polskiej, Noc Kultury, Strassenfest, Jarmark Franciszkański, Jarmark
Bożonarodzeniowy – miasto w ostatnich kilkunastu miesiącach było gospodarzem
tych, jak i wielu innych aktywności.



W ubiegłym roku Opole rozpoczęło realizację kilkunastomiesięcznego projektu w
obszarze wzmocnienia potencjału i zwiększenia dostępności do obiektów kultury. W
jego ramach mocną metamorfozę przechodzi właśnie siedziba Galerii Sztuki
Współczesnej. Na inwestycje w samym Opolu, w ramach tego dużego projektu,
Urząd Miasta pozyskał łącznie ponad 13 mln zł unijnego dofinansowania. Skorzystają
z niego również NCPP, Filharmonia Opolska oraz z odrębnej puli samorządy z
Aglomeracji Opolskiej.

Inwestycje, które napędzają miasto

Przypomnieć należy, że kilkanaście miesięcy temu zakończono największą w historii
Opola inwestycję sportową – budowę stadionu piłkarskiego. Obiekt uroczyście
otwarty został w marcu 2025 r. pod nazwą Itaka Arena.  W pierwszym roku działania
obiektu odwiedziło go prawie 120 tys. osób. Powstał niezwykle funkcjonalny obiekt,
który wzbudza zachwyt i spotyka się uznaniem w kraju, co potwierdzają zdobyte
nagrody.

Ubiegły rok to nie tylko inwestycje w sport, rekreację (np. otwarty wodny plac
zabaw), oświatę, ale i w infrastrukturę drogową. Trwała przebudowa układu
drogowego przy Centrum Usług Publicznych, a także budowa wiaduktu na obwodnicy
północnej. Przebudowywano również układ drogowy w okolicy strefy ekonomicznej
we Wrzoskach. Metamorfozę przeszedł również Żółty Mostek, który ponownie
dostępny jest dla mieszkańców.

W 2025 rok rozpoczęła się inicjacja najnowszych projektów w obszarze rewitalizacji.
Odnowy lada moment doczekają się kolejne przestrzenie publiczne – plac im. A.
Mickiewicza, skwer im. Gen. M. Wittek, podwórze przy ul. Reymonta (dawne
targowisko), a także skwer przy ul. Reymonta / Ozimskiej.  Pozytywne zmiany
obejmą również infrastrukturę Młodzieżowego Domu Kultury. Trwa już przebudowa
filii przy ul. Targowej, wkrótce ogłoszony będzie przetarg na rewitalizację oddziału na
osiedlu im. Armii Krajowej. Wszystkie te inwestycje realizowane są przy silnym
wsparciu funduszy europejskich.

Urząd i jego działalność

Miasto to nie tylko inwestycje, ale i bieżąca, operacyjna działalność. Urząd, jak i jego
jednostki organizacyjne świadczyły mieszkańcom różnego rodzaju usługi. Duża część



z nich warunkowana była ustawowo. Tylko w 2025 rok w Opolu wydano 15,8 tys.
dowodów osobistych, 26,2 tys. dowodów rejestracyjnych, a także ok. 6,3 tys.
dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami. Równie wysoka
była liczba czynności meldunkowych. Miasto udzieliło ponadto 100 dotacji na
wymianę źródeł ciepła,  wsparło 9 rodzinnych ogrodów działkowych, wydało ponad 4
tys. kart w ramach programów Opolska Rodzina i Opolski Senior, a także realizowało
programy społeczne i profilaktyczne.

Znaczące były także działania w zakresie geodezji i planowania przestrzennego
–uchwalono m.in. 8 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i
przystąpiono do opracowania kolejnych czterech. W 2025 rok Rada Miasta uchwaliła
dwa ważne dokumenty – Strategię Rozwoju Opola do 2043 roku oraz Plan Ogólny.

Cala treść dokumentu w załączeniu.
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